ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа-интернат №11»д. Горьковская

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                                                                                                                       №  151

О  проведении  трудовой практики в школе-интернате

В соответствии с учебным планом и программами трудового обучения и в целях

закрепления учащимися школы знаний, умений и навыков по трудовому  обучению,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать проведение  трудовой практики учащихся 5-9  классов  с 05.09.2022 по

16.09.2022  в  соответствии с Положением о  трудовой практике.

2. Утвердить План трудовой практики  учащихся 5-9 классов (Приложение №1) и  График

проведения трудовой практики (Приложение №2).

3. Назначить руководителем трудовой практики заместителя  директора  Цыпанову Е.Р.

4.Назначить ответственными за организацию и проведение трудовой практики  в 5-7

классах  с 05.09 по 09.09. Рочеву Н.В., Беляеву Г.З.; Парначеву Г.П. в 8-9 классах с 05.09 по

16.09. Кретову В.Г., Шевелеву И.М., Щербатого И.Я., Рочеву Н.В.

5.Определить и закрепить содержание и организацию труда во время  практики

следующее:

- работа на пришкольном участке

- работа по озеленению школы

- ремонт школьной мебели

- ремонт одежды

6. Ответственным за  трудовую  практику  до начала работы провести  с учащимися

инструктаж по техники безопасности с обязательным занесением в журнал инструктажа.

7. Классным руководителям осуществлять контроль за прохождением обучающимися

трудовой практики.

  Директор:                                                                    Т.А. Шарапова

Приложение №1

к Приказу  от 01.09.2022 г.

 №151

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГОУ РК

«Специальная (коррекционная)

школа-интернат №11»

д.Горьковская

__________Шарапова Т.А.

План трудовой практики учащихся 5-9 классов с 05.09.2022 по 16.09.2022

Дата Мероприятие 5-7

классы

(часы)

8-9 классы

(часы)

05.09.2022 Работа на пришкольном участке 2 3

06.09.2022 Работа на пришкольном участке 2 3

07.09.2022 Работа по озеленению школы 2 3

08.09.2022 Работа по благоустройству территории 2 3

09.09.2022 Работа по озеленению школы 2 3

12.09.2022 Работа на пришкольном участке  3

13.09.2022 Ремонт школьной мебели. Ремонт одежды  3

14.09.2022 Ремонт школьной мебели. Ремонт одежды  3

15.09.2022 Ремонт школьной мебели. Ремонт одежды  3

16.09.2022 Ремонт школьной мебели. Ремонт одежды  3

Приложение №2

к Приказу  от 01.09.2022.

 №151

УТВЕРЖДАЮ:

директор ГОУ РК

«Специальная (коррекционная)

школа-интернат №11»

д.Горьковская

__________Шарапова Т.А.

5-7 классы (5 дней)

8-9 классы (10 дней)

05.09.2022.- 09.09.2022 г.  05.09.2022 -16.09.2022г..

График  трудовой практики в 5-7 классах

Дата 5-7 классы

05.09.2022 15.30-17,30

06.09.2022 15.30-17,30

07.09.2022 15.30-17,30

08.09.2022 15.30-17,30

09.09.2022 15.30-17,30

График  трудовой практики 8-9 классах

Дата 8-9 классы

05.09.2022 15.30-17,30; 18,30-19,30

06.09.2022 15.30-17,30; 18,30-19,30

07.09.2022 15.30-17,30; 18,30-19,30

08.09.2022 15.30-17,30; 18,30-19,30

09.09.2022 15.30-17,30; 18,30-19,30

12.09.2022 15.30-17,30; 18,30-19,30

13.09.2022 15.30-17,30; 18,30-19,30

14.09.2022 15.30-17,30; 18,30-19,30

15.09.2022 15.30-17,30; 18,30-19,30

16.09.2022                                                     15.30-17,30; 18,30-19,30

		2022-09-22T10:18:38+0300
	ГОУ РК "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №11" Д.ГОРЬКОВСКАЯ